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I.S.D.C -Dega Shgiperi

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET Shenime 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 6,232,131 731,051
1 Banka 137,285 620,906
2 Arka 6,094,846 110,146
P Investime 2
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 180,289,580| 157,490,329
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 411 180,072,819] 157,391,342
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 451
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 452
4 Té tjera 416-18- 216,761 98,987
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 4,224,379| 4,268,529
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 311 3,384,379 3,428,529
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 840,000 840,000
P Shpenzime té shtyra 5 2,396,673| 1,481,400
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 193,142,764]| 163,971,309
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése| 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjeséma 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aklive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 154,920 194,400
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 218 154,920 194,400
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t&] 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 154,920 194,400
AKTIVE TOTALE 193,297,684| 164,165,709




I.S.D.C -Dega Shgiperi

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 186,574,021 158,404,330
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 73.3 53,493,900( 27,809,800
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 113,394,220| 108,888,416
5 Déftesa té pagueshme 135
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 13:7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndels 13.8 795,897 310,368
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 244 941 48,571
10 Té tjera té pagueshme 13.10 18,645,063] 21,347,175
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
[ Totali i Detyrimeve afatshkurtera 186,574,021| 158,404,330
P Detyrime afatgjata: i 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione t€ tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 186,574,021| 158,404,330
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 5,761,380 5,141,587
P Fitim / Humbija e Vitit 28 962,283 619,793
Totali i Kapitalit 6,723,663 5,761,380
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT - 193,297,684 164,165,710
0 0




1.8.D.C -Deqga Shqiperi
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29.0 18,854,997.5 12,064,843.4
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30.0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31.0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32.0
Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 33.0 - 5,699,108.4 8,666,679.1
1.0 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 - 5,651,580.6 8,666,679.1
2.0 Té tjera shpenzime 33.2 - 47,527.8
Shpenzime té personelit 34.0 - 2,167,644.3 2,104,482.9
1.0 Paga dhe shpérblime 34.1 - 1,885,809.0 1,803,326.1
2.0 Shpenzime .re s:gu"nmeve Vshoqerore/shendetsore (paragitur vegmas 34.2 - 2818353 301,156.8
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35.0 - 39,480.0 49,600.0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36.0
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37.0 -10,843,531.1 491,844.3
Té ardhura té tjera 38.0 1,090,898.8 -
10 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur] 38.1
' vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
20 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
] (paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
20 Interesa t{a‘ arkétueshém offje_tf:i ardhura_fé tiera té ngja;hme (paraqitur 383 1.090,898.8
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39.0
aktive afatshkurtra )
Shpenzime financiare 40.0 - 55,2114 7,710.5
10 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40 1
) shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) y
2.0 Shpenzime té tiera financiare 40.2 - 55,211.4 7,710.5
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41.0
Fitimi/Humbja para tatimit 42.0 1,140,921.2 744,526.7
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43.0 178,638.0 124,734.0
1.0 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 178,638.0 124,734.0
2.0 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3.0 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
Fitimi/Humbja e vitit 44.0 962,283.2 619,792.7
Fitimi/Humbja pér: 45.0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2,015.0 2,014.0
Fitimi/Humbja e vitit 46.0 962,283.2 619,792.7
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin 47.0 - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48.0 962,283.2 619,792.7
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49.0
Pronarét e njésisé ekonomile mémé. =~ 49.1
Interesat jo-kontrolluese 1] ... 49.2
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1.5.D.C - DEGA SHQIPERI

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

962,283

619,793

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

39,480

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rrifje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-22,799,251

-15,580,455

Renie (ritje) ne te drejta te arketueshme (shp te shtyra)

-915,273

Rénie/(rritje) né inventaré

44,150

-1,301,466

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

28,169,691

16,093,848

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,501,079

-168,280

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

49,600

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve (& tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

49,600

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

5,501,079

-118,680

Mjete monetare dhe ekuivalents f& mjétéve monetare mé 1 janar 2015

731,051

849,731

Efekti i Ifpatjeve té kufsititc fmbimit t& mjeteve monetare

6,232,130

731,051

Mjete monﬁﬁr@ We‘egufv rftgre‘ mjem\}p monetare mé 31 dhjetor 2015

!
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